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Të nderuar përdorues,

Ky manual do t’ju udhëzojë hap pas hapi se si t’i përdorni dhe të punoni me shërbimet tona 
bankare përmes faqes e- banking. Dokumenti është hartuar në mënyrë që t’ju mësojë se si të 
përdorni këtë shërbim me të gjitha ekranet që do të shfaqen gjatë përdorimit. Nëse keni ndonjë 
vështirësi gjatë përdorimit të shërbimit tonë e-banking, mos hezitoni të kontaktoni qendrën tonë 
të thirrjeve në numrat e telefonit: (+383 38/555-555 apo +383 49/555-555).
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Informata rreth shërbimit e-banking

E-banking është shërbim që ju ofron qasje në llogaritë e juaja bankare dhe ju mundëson veprime përmes 
internetit 24 orë në ditë, 7 ditë në javë.

Për të shfrytëzuar shërbimin e-banking, mjafton të keni qasje në internet në çfarëdo paisje në shtëpi, zyrë 
apo kudo tjetër. Duke mos pasur nevojë të jeni prezent në bankën tonë për të marrë informata lidhur me 
lëvizjet e llogarive ose për të iniciuar ndonjë transaksion, do të kurseni kohën e juaj.

Me shërbimin E-banking ju mund të kryeni shërbimet në vĳim:

• Realizimi i pagesave brenda bankës;
• Realizimi i pagesave kombëtare me bankat e tjera vendore në valutën euro;
• Realizimi i pagesave ndërkombëtare;
• Pagesat e faturave;
• Deponim në kasafortë (Dropbox)
• Ngarkimi i listave të pagave dhe pagesave masive
• Kontrollimi i lëvizjeve të llogarisë dhe bilancet
• Kontrollimin e pasqyrave të llogarisë
• Shikimi i urdhërpagesave të fundit të bëra përmes shërbimit E-banking;
• Shikimi i të gjitha urdhërpagesave të bëra përmes bankës tonë;
• Shtypja e gjendjes së llogarisë në tre formate të ndryshme (PDF, Excel, CSV).
• Komunikimi (pranimi dhe dërgimi i porosive) me bankën përmes kanalit të sigurtë
• Aplikimi për shërbime
• Barazimi i parakohshëm i borxhit të kredit kartelës
• Bllokimi / zhbllokimi i kartelave
• Bllokimi i emrit të përdoruesit
• Përditësimi i informatave të ndërmarrjes

Aplikacioni mobil ProCredit MobileSign është metoda më e re e sigurisë për autentikim të transaksioneve.
Për detaje rreth këtĳ aplikacioni ju lutemi vazhdoni në kapitullin Aplikacioni ProCredit MobileSign.
  
Për të u qasur në faqen E-banking, ju lutem shkruani adresën https://ebanking.procreditbank-kos.com në 
shfletuesin e juaj të internetit.

Për të u qasur në shërbimin E-banking, ju nevojitet të pajiseni me një emër të përdoruesit, një fjalëkalim dhe 
një metodë të tretë të sigurisë e cila është pajisja Token apo aplikacioni mobil ProCredit MobileSign.
Pajisja Token është pajisje fizike e cila gjeneron një kod 6 shifror çdo 60 sekonda i cili shërben si metodë e 
tretë e sigurisë krahas emrit të përdoruesit dhe fjalëkalimit. Ky kod do të ju kërkohet nga faqja Ebanking për të 
autorizuar hyrjen dhe transaksionet e ndryshme.

Përshkrimi i shërbimit
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Banka vazhdimisht pranon urdhërpagesa të iniciuara përmes shërbimit E-banking. Urdhërpagesat të cilat nuk 
i posedojnë informatat e domosdoshme apo në rastet kur llogaria nuk ka mjete të mjaftueshme nuk mund të 
realizohen. Po ashtu ekzistojnë afate të caktuara brenda të cilëve urdhërpagesat mund të ekzekutohen pas 
pranimit, këto afate janë të paraqitura në tabelën në vĳim:

Për shërbimet e ofruara në e-banking mund të aplikohen tarifa dhe komisione në shumën e përcaktuar nga 
kushtet e ProCredit Bank, sipas çmimores në fuqi në atë kohë. Banka ka të drejtë të ndryshojë kushtet dhe listën 
e çmimeve në çdo kohë me njoftim paraprak për klientët e saj, ashtu siç konsiderohet e përshtatshme nga 
ProCredit Bank. Çmimoren e bankës mund ta gjeni në çdo kohë në webfaqen www.procreditbank-kos.com.

Lloji i transferit Pranimi/realizimi
prej-deri në ora:

Përfundimi i realizimit
të transfereve në ora:

Transferta nëpërmjet llogarive të klientit

Transferta kundrejt klientëve tjerë
të bankës ProCredit (llogari EURO)

Transferta kundrejt klientëve tjerë
të bankës ProCredit (llogari valuta tjera)

Transferta për pagesën e faturave të
shërbimeve komunale

Transferta kombëtare individuale me
klientë përfitues në bankat komerciale
në Kosovë

Transferta kombëtare me prioritet me
klientë përfitues në bankat komerciale
në Kosovë

Transfertat ndërkombëtare (EURO dhe
valuta tjera)

*Transfertat nga llogaritë e kredisë **
dhe/apo linjës kreditore kundrejt
klientëve tjerë të bankës ProCredit

*Transfertat kombëtare nga llogaritë**
e kredisë dhe/apo linjës kreditore

*Transfertat ndërkombëtare nga **
llogaritë e kredisë dhe/apo linjës
kreditore

Transfertet kombëtare RTGS (Real Time
Gross Settlement/shlyerjet bruto në
kohë reale) mbi vlerën 10,000,00 EUR me
klientë përfitues në bankat komerciale
në Kosovë

Pagesa të faturave ndaj Administratës
Tatimore të Kosovës (Pagesat e tatimeve
dhe kontributeve pensionale)

Ditët e javës:

E hënë-e diel05:00-21:45

09:00-21:45

08:30-14:45

09:30-14:45

08:30-15:15

08:30-15:15

08:30-15:45

05:00-21:45

09:00-15:00

09:00-21:45

09:00-21:45

09:00-15:45

E hënë-e diel

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e premte

E hënë-e diel

15:45

14:45

21:45

15:45

15:20

15:20

14:45

21:45

21:45

15:00

21:45

21:45

Urdhërpagesat e regjistruara
përmes e-banking

Tarifat dhe komisionet
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• Gjatë realizimit të një urdhërpagese nga ana e juaj, banka kujdeset për ligjshmërinë e transaksioneve;
• Ju jeni përgjegjës për të gjitha pasojat e një urdhërpagese të gabuar apo të pasaktë;
• Nëse një urdhër është realizuar me gabime nga ana e bankës, atëherë banka është përgjegjëse;
• Banka nuk është përgjegjëse për veprimet e paligjshme nga palët e treta, të cilat janë dëmtuese për klien-

tin si pasojë e përdorimit të shërbimit elektronik bankar, si edhe për mosrealizimin e urdhërpagesave të 
klientit për shkaqe teknike jashtë kontrollit të saj;

• Përdoruesit kanë për detyrë që ta mbajnë në një vend të sigurt emrin e përdoruesit, fjalëkalimin dhe 
Tokenin;

• Nuk rekomandohet që të shkruhen kodet dhe fjalëkalimet;
• Banka nuk është përgjegjëse për zbulimin e fjalëkalimeve, emrin e përdoruesit apo kodeve të sigurisë të 

pranuara përmes telefonit mobil apo pajisjes Token.

Për të u qasur në shërbimin Ebanking, ju lutem e hapni webfaqen e sigurt dhe të certifikuar të ProCredit Bank 
Kosova https://ebanking.procreditbank-kos.com .

Më poshtë do të gjeni disa rekomandime të sigurisë.

Faktori më i rëndësishëm gjatë përdorimit të shërbimit e-banking është për t’u siguruar që shkëmbimi i 
informatave të ndjeshme bankare nëpërmjet internetit është kryer në mënyrë të sigurtë.

Ju duhet të jeni vigjilent se ne kurrë nuk kontaktojmë klientët me postë elektronike apo telefon për të kërkuar 
kodet e tyre, shifrat e pajisjes, numrat e kartelave apo çfarëdo të dhëne tjetër të ndjeshme.

Në mënyrë që përdorimi i internetit të jetë i sigurt, është e rëndësishme të ndërmerren së paku masat në vĳim:

Pasi të keni qasje në lidhje të internetit, është e rëndësishme që kompjuteri juaj të jetë i mbrojtur nga qasja e 
personave të paautorizuar ose programet e rrezikshme (fotografi të dyshimta, viruse ose malware të tjera).
Është e rëndësishme të keni të instaluar programet anti-virus, firewall dhe anti-spyware që mund të vĳnë me 
kompjuterin tuaj apo janë dhënë nga ofruesi i shërbimit të internetit. Programi firewall mbron kompjuterin 
nga sulmet keqdashëse nga jashtë, dhe ka ngjashmëri me programin anti-virus. Spyware është program i 
instaluar në kompjuterin tuaj pa dĳeninë tuaj dhe ai mban gjurmët e veprimeve tuaja (fjalëkalimeve, kodeve, 
etj.) gjatë përdorimit të kompjuterit dhe internetit.

Përgjegjësia

Udhëzimet e përdorimit të shërbimit
e-banking

Mbrojtja e informacioneve të
ndjeshme

Mbroni kompjuterin tuaj
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Prandaj është i nevojshëm një program anti-spyware për të mbrojtur kompjuterin nga këto sulme. Sigurohuni 
që këto programe të azhurnohen rregullisht.

Përdorimi i sistemit bankar nga një internet kafe apo bibliotekë nuk këshillohet, ose duhet të bëhet me 
kujdes të madh, pasi që është e vështirë të dihet se sa të siguruar janë këta kompjuterë.

Klientët e bankave dhe institucioneve financiare ndonjëherë mund te jenë pre e të ashtuquajturës phishing – 
që d.m.th. përpjekje për mashtrim. Kjo është një formë e keqpërdorimit në internet, ku klientët mashtrohen 
duke zbuluar informacione konfidenciale te personi keqdashës.
Një shembull: kur dikush paraqitet si përfaqësues i bankës, i cili dërgon porosi elektronike, apo thërret 
klientët duke kërkuar fjalëkalimin e llogarisë, numrin e kartelës dhe PIN-in.
Përfaqësuesit e ProCredit Bank Kosova kurrë nuk do të kërkojnë informacione të tilla përmes postës elektron-
ike apo telefonit.

Një rast tjetër i phishing-ut është kur një person keqdashës kopjon një webfaqe që ngjan me webfaqen e 
bankës. Për t'iu shmangur një rreziku të tillë ju duhet të kujdeseni që jeni duke përdorur vetëm webfaqen e 
dhënë nga ProCredit Bank. Kur të hyni në faqen e shërbimit e-banking, sigurohuni që filloni sesion të sigurt 
(SSL i koduar) i cili fillon me https:// para se të shkruani të dhënat tuaja. Pastaj ju duhet të hyni në faqen e 
sigurtë dhe të verifikoni certifikatën e sigurisë.
Në fund të shfletuesit tuaj paraqitet një figurë e drynit. Për t’u siguruar që jeni duke komunikuar me sistemin 
bankar të ProCredit Bank Kosova ju duhet të klikoni në këtë dry për të verifikuar certifikatën e sigurisë.

Mbrojtja nga mashtrimi -Sigurohuni që të përdorni
sistemin bankar të PCB
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Për t’u kyçur në e-banking ju lutemi zgjedhni gjuhën, shkruani emrin e përdoruesit, fjalëkalimin tuaj dhe pastaj 
shtypni butonin Hyrje.

* Ju lutemi që shfletuesin Internet Explorer të mos e shfrytëzoni për qasje në e-banking. Disa opsione të 
e-banking ka gjasa të mos jenë funksionale në këtë shfletues.

Hyrja në shërbimin e-banking

• Mbani mend emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin, ndërroni shpesh f jalëkalimin, si dhe sigurohuni që të 
mos jetë lehtë i qëllueshëm p.sh. mos përdorni fjalë që gjenden në fjalor, emra të qyteteve, anëtarëve të 
familjes ose datëlindjet.

• Mbani mend fjalëkalimin tuaj, në vend se ta ruani.
• Mos i ruani informatat e token-it dhe llogarisë (emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin) në të njëjtin vend.
• Mos e ndani këtë informacion të ndjeshëm me askënd.
• Ruajeni telefonin tuaj dhe vendosni kod për të u qasur në të.

Mos harroni të azhurnoni rregullisht programet e rëndësishme

• Përdorni versionin më të ri të shfletuesit të internetit, i cili përfshin të gjitha veçoritë më të reja të sigurisë. 
Kontrolloni rregullisht me furnizuesin e rrjetit të shfletuesit nëse ndonjë informacion i ri i sigurisë është në 
dispozicion.

• Kontrolloni rregullisht ofruesin e sistemit tuaj operativ nëse informacionet e sigurisë janë lëshuar në 
përdorim.

Mbroni token-in, telefonin mobil, emrat e përdoruesve
dhe fjalëkalimet

Në vĳim do të ju shfaqet faqja ku ju kërkohet të shtypni kodin e shënuar në Token. Në momentin që e 
shënoni kodin e tokenit dhe klikoni në “Hyrje”, ju do të kyçeni në e-banking.
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ProCredit MobileSign është aplikacion mobil që mundëson autentikimin e juaj për të u qasur në Ebanking. 
Ështe metoda më e re dhe e sigurtë e autentikimit të transaksioneve.

ProCredit MobileSign funksionon në sistemet operative iOS dhe Android dhe mund të shkarkohet nga Google 
Playstore apo Apple App Store.

Aplikacioni ProCredit MobileSign

Nëse metodën e sigurisë e keni aplikacionin ProCredit MobileSign, ju shfaqet faqja sikur më poshtë:

Në këtë hap nevojitet të vazhdoni me butonin Hyrje dhe pastaj të konfirmoni hyrjen në aplikacionin ProCredit 
MobileSign në telefonin tuaj.
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Pas shkarkimit, aplikacioni nevojitet të aktivizohet. Për të bërë këtë, nevojitet MobileSign ID dhe kodi i aktiv-
izimit. Këto informata, ose i pranoni përmes një SMS-i, ose ju paraqiten në faqen e-banking.
Metoda 1: Nëse jeni paraqitur në bankë apo keni biseduar me Këshilltarin për klientë dhe metoda e sigurisë ju 
është caktuar aplikacioni ProCredit MobileSign, do të pranoni SMS me MobileSign ID dhe kodin e aktivizimit.

SMS që pranoni në këtë rast duket si më poshtë:

Kur shtypni butonin “Aktivizo MobileSign” ju hapet faqja në vĳim:
Këtu shënohen informatat se si mund të shkarkoni dhe instaloni aplikacionin ProCredit MobileSign në 
telefonin tuaj.

Aktivizimi i aplikacionit ProCredit MobileSign

Dear client,
In order to login to ProCredit Ebanking please download ProCredit 
MobileSign application from Appstore
You can find below necessary information to activate your ProCredit 
MobileSign app.
MobileSign ID: username@PCBK
Activation code: 12345678
ProCredit Bank

Metoda 2: Nëse metodën e sigurisë akoma e keni Token apo SMS dhe dëshironi që vetë të ndryshoni atë në 
aplikacionin ProCredit MobileSign, këtë mund të bëni në e-banking pa pasur nevojë të vizitoni Bankën. Kur 
kyçeni në e-banking ju shfaqet mesazhi sikur më poshtë:
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Kur vazhdoni në faqen tjetër, ju shfaqet MobileSign ID dhe kodi i aktivizimit të aplikacionitProCredit MobileSign.

Në këtë hap, ju lutemi hapni aplikacionin ProCredit MobileSign në telefonin tuaj, skanoni QR code që shfaqet 
në faqen e- banking apo manualisht vendosni MobileSign ID dhe kodin e aktivizimit. Në fund caktoni një PIN 
4 shifror që do të përdorni për të u qasur në aplikacionin ProCredit MobileSign.

Pas vendosjes së këtyre informatave, shtypni butonin Continue (apo Vazhdo nëse keni zgjedhur gjuhën 
Shqipe) dhe aplikacionin e keni gati për shfrytëzim. Në opsionin Settings mund të vendosni gjuhën që 
preferoni dhe nëse dëshironi të qaseni në aplikacion me veçoritë biometrike (nevojitet që të keni këtë opsion 
të aktivizuar në preferencat e telefonit tuaj).
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Nëse në bankën Procredit keni disa llogari (Private apo te Biznesit) dhe veq se keni Aplikacionin Procredit 
MobileSIGN të shkarkuar, rrjedhimisht KTMS user aktiv, lidhjen me të njejtin aplikacion përmes versionit 
desktop ju mund ta bëni duke klikuar ne mesazhin "Aktivizo Mobile Sign", pasi që të kyçeni në llogarinë tuaj 
me username, password dhe metodën e sigurisë që jeni duke e përdorur.

Lidhja e disa kontratave E-banking me një aplikacion
“Procredit Mobile Sign – KTMS”

Pas aktivizimit të aplikacionit, ju lutemi përfundoni hapin e konvertimit të metodës së sigurisë duke vendosur 
kodin e sigurisë në faqen e-banking apo kodin 6 shifror që ju shfaqet në Token. 

Pas konfirmimit të aktivizimit të aplikacionit ProCredit MobileSign, në faqen e ardhshme në e-banking ju 
shfaqen informatat për pajisjen / telefonin që e keni lidhur. Kjo informatë do të thotë se procesi ka
përfunduar me sukses. Nga ky moment, metoda e sigurisë e juaj është aplikacioni ProCredit MobileSign.
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Pasi keni hapur faqen Ebanking, shënoni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin tuaj, pastaj klikoni butonin 
Hyrje.

Hyrja në Ebanking me aplikacionin ProCredit MobileSign

Pasi që të shtypet butoni në fjalë “Aktivizo Mobile Sign”, kërkohet konfirmimi nga ana juaj nëse dëshironi të 
lidhni e- banking kontratën në fjalë me KTMS userin ekzistues, në mënyrë që të njejtin aplikacion ta përdorni 
për të gjitha llogaritë ku jeni person mbajtes I llogarise apo person i autorizuar (llogari private apo e biznesit).

Në momentin që vendosni kodin 6 shifror të tokenit dhe më pas shtypni “Përfundo”, automatikisht kontrata në fjalë 
ju lidhet me aplikacionin që veq se e keni të aktivizuar në paisjen tuaj.

Pra ju mund të jeni të autorizuar në disa llogari, dhe në njejten kohë të përdorni një aplikacion ProcreditMobileSign.
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Në vĳim ju hapet faqja që ju informon të përgatitni telefonin tuaj. Në momentin që jeni gati klikoni butonin 
Hyrje.

Ju shfaqet mesazhi të qaseni në aplikacionin ProCredit MobileSign në telefon dhe të konfirmoni veprimin.

Në telefonin tuaj vjen njoftimi për aplikacionin MobileSign. Hyni në aplikacion duke përdorur PIN-in 4 shifror që 
e keni caktuar gjatë aktivizimit të këtĳ aplikacioni apo duke përdorur veçoritë biometrike nëse i keni aktivizuar 
ato (shenja të gishtit apo FaceID). Do të ju hapet faqja me mesazhin që kërkon aprovimin tuaj për hyrje në 
e-banking. Këtu mund të aprovoni apo refuzoni veprimin. Pas aprovimit do të qaseni në e-banking.
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Aprovimi i transaksioneve me MobileSign funksionon ngjashëm sikur edhe hyrja në e-banking. Pasi të përfun-
doni hapat në faqen e-banking, në telefon ju vjen njoftimi për MobileSign dhe ju mund të aprovoni apo refuzoni 
veprimin.

Aprovimi i transaksioneve me ProCredit MobileSign

Pasi keni plotësuar informatat e transferit, klikoni butonin Përfundo.
Do të shfaqet mesazhi që ju udhëzon të hapni aplikacionin MobileSign.
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Nëse aprovoni veprimin, transferi do të regjistrohet me sukses dhe në faqen e-banking do të ju shfaqen
informata sikur më poshtë:

Pasi keni hapur MobileSign në telefonin tuaj, ju shfaqet mesazhi që ju informon për veprimin që keni inicuar. 
Në këtë hap mund të aprovoni apo refuzoni atë.
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Nëse refuzoni veprimin në MobileSign, në e-banking ju shfaqet mesazhi në vĳim:

Nëse keni nevojë të riaktivizoni aplikacionin MobileSign, ju lutemi shënoni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalim-
in tuaj në faqën e-banking dhe shtypni butonin Hyrje.

Riaktivizimi i aplikacionit MobileSign nëse keni humbur
telefonin apo keni ndryshuar atë
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Gjatë hyrjes për herë të parë, pasi të keni plotësuar fushat e kërkuara dhe të keni shtypur butonin “Hyrje”, do 
të ju kërkohet të ndryshoni fjalëkalimin që ju është caktuar nga banka dhe të vendosni një më të përshtat-
shëm për ju. Është shumë me rëndësi të përmendet që duhet ta përdorni një fjalëkalim sipas standardit të 
kompleksitetit të fjalëkalimit siç është përshkruar më poshtë:

Sigurohuni që në fushën e fjalëkalimit jeni duke shkruar saktësisht siç iu është dhënë fjalëkalimi (shkronja të 
mëdha dhe të vogla, karaktere speciale dhe simbole), për arsye sigurie e-banking-u juaj do të bllokohet pas 
3 përpjekjeve të pasuksesshme.

E rëndësishme: Kur ndryshoni fjalëkalimin tuaj ju duhet të siguroheni që fjalëkalimi i ri përmbanë këto 
karaktere:
•
• Të shënohet së paku një shkronje e madhe (ABCD…Z)
• Të shënohet së paku një shkronjë e vogël (abcd…z)
• Të shënohet së paku një numër (0123…9)
• Të shënohet së paku një karakter special (!@#? ...)
• Gjatësia e fjalëkalimit duhet të jetë minimum 8 karaktere
• Fjalëkalimi i ri nuk lejohet të jetë i njejtë me asnjërin nga fjalëkalimet paraprake

Krahas kërkesave minimale të paraqitura më lartë, ekzistojnë edhe masat shtesë si:

• Bllokimi i emrit të përdoruesit bëhet pas 3 tentimeve të gabueshme
• Fjalëkalimi duhet ndërruar çdo 180 ditë (6 muaj)
• Nëse nuk jeni aktiv në faqe të e-Banking për më gjatë se 15 minuta, sesioni do të mbyllet dhe do të realizo-

het shkyçja nga e-Banking në mënyre automatike

Ndryshimi i fjalëkalimit gjatë 
hyrjes në e-banking për herë të parë

Në faqen e ardhshme, do të gjeni linkun ku mund të riaktivizoni telefonin tuaj përsëri.

Kur klikoni në këtë link, e-banking fillon procesin e aktivizimit të apikacionit MobileSign. Ju lutemi ndjekni 
hapat e njëjtë te kapitulli Aktivizimi i aplikacionit ProCredit MobileSign për të përfunduar procesin.
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Pas hyrjes së suksesshme, shfaqet faqja e përmbledhjes së llogarisë. Këtu mund të shihen të gjitha llogaritë 
dhe shërbimet e juaja që posedoni.

Përmbledhja e llogarisë
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Lëvizjet në llogari

Nëse klikoni në numrin e llogarisë, do të ju hapet faqja e lëvizjeve të llogarisë e cila është shpjeguar në kapitullin e 
ardhshëm.
Nëse klikoni në         ju hapen informatat rreth llogarisë.

* * Në e-banking, ju mund të i shihni të gjitha llogaritë në të cilat jeni të autorizuar. Llogaritë në të cilat nuk jeni të 
autorizuar nuk do të ju shfaqen.

Ngjashëm si me llogarinë, nëse klikoni në           në faqen e detajeve të llogarisë, do të ju hapen detajet e kartelës së 
lidhur me këtë llogari. Këtu mund edhe të bllokoni apo zhbllokoni kartelën e juaj (Shiko kapitullin Operacionet me 
kartela).

Për të kontrolluar aktivitetet tuaja të mëparshme në llogaritë tuaja, klikoni në opsionin Lëvizjet në llogari në anën e 
majtë të ekranit.
Kur të hyni në opsionin Lëvizjet në llogari do të shfaqet ekrani në vĳim:
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Së pari, nga lista zgjedhni llogarinë të cilën dëshironi të kontrolloni.

Pasi të keni zgjedhur llogarinë duhet të specifikoni periudhën për të cilën dëshironi të shihni transaksionet. Kur 
klikoni në kalendar, do të ju shfaqet një dritare pop-up dhe pastaj ju duhet të zgjedhni periudhën të cilën dëshironi 
të kontrolloni. Pasi të keni zgjedhur edhe periudhën, klikoni në butonin “Paraqit” për të shfaqur raportin e lëvizjeve 
të llogarisë suaj.

Ju po ashtu keni mundësi të zgjedhni përmbledhjen tuaj të llogarisë për 10, 30 apo 90 ditët e fundit si më poshtë. 
Nëse klikoni te opsioni “Ditët”, pastaj keni mundësinë të zgjedhni afatin kohor që dëshironi.
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Transferet
Llojet e transfereve të cilat mund t’i realizoni përmes e-banking-ut:

• Urdhërpagesat/transferet brenda llogarive tuaja (klientit te njëjte)
• Urdhërpagesat/transferet kombëtare (nga ky opsion mund të kryeni transfere edhe drejt përfituesve me llogari 

ne ProCredit Bank)
• Urdherpagesat/transferet kombëtare RTGS, mbi vlerën 10,000.00 EUR .
• Urdherpagesat/transferet kombëtare me Prioritet
• Urdhërpagesat/transferet ndërkombëtare
• Pagesat e faturave

Pasi të përzgjedhni datën apo numrin e ditëve që dëshironi të shfaqni,ju duhet të klikoni në butonin “Paraqit” dhe 
faqja me lëvizjet e llogarisë suaj do të hapet.
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Keni mundësinë e eksportimit të përmbledhjes së llogarisë tuaj në tri formate të dokumenteve digjitale si: Excel, 
PDF apo CSV. Pastaj nga këto formate mund edhe të shtypni lëvizjet tuaja në letër.



Manual i Përdoruesit për Shërbimin e-Banking për Klientë Biznesi

Transferet brenda llogarive të të
njëjtit klient (Llogaritë personale)
Nëse dëshironi të regjistroni transfer brenda llogarive tuaja personale, duhet të klikoni në opsionin “Llogaritë 
Personale” te menyja e Transfereve dhe do te shfaqet ekrani me poshtë:

Zgjedhni llogarinë urdhëruese tek pjesa e sipërme e dritares pastaj zgjedhni edhe llogarinë përfituese të lista në 
pjesën e poshtme.

Shtyp “Vazhdo” dhe shëno detajet rreth shumës dhe arsyes.

Ju lutem, në fushat e adresës, emrit dhe arsyes mos shënoni karaktere speciale (! . ? @ etj.) apo shkronja sikur (ë 
dhe ç ).

Pasi të keni shënuar të dhënat Shtypni “Vazhdo”.
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Në vĳim do të ju shfaqen informatat e plotësuara të transferit. Për të përfunduar procesin, shtypni butonin 
“Përfundo”.

Në fund ju shfaqet konfirmimi i transferit.
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Transferet kombëtare dhe brenda
bankës drejt klientëve tjerë
Për të realizuar transfer në drejtim të ndonjë llogarie brenda bankës ProCredit apo bankave tjera në Kosovë, ju 
duhet të klikoni opsionin “Kombëtar” te menyja Transferet.

Në fillim zgjedhni numrin e llogarisë që dëshironi të debitohet.
Në vĳim do të shfaqet ekrani i mëposhtëm që tregon gjendjen tuaj në dispozicion në llogarinë që e keni përzgjed-
hur.

Te detajet e përfituesit ju keni mundësinë ta ruani përfituesin duke klikuar në fushën katrore në mënyrë që të 
dhënat e përfituesve të ruhen për transaksionet e ardhshme. Ju duhet t’i plotësoni fushat në meny në mënyrë që të 
dhënat e transferimit të plotësohen.

Te Llogaria e përfituesit shkruani numrin e llogarisë së përfituesit
Te Emri i përfituesit shkruani emrin e përfituesit
Te Adresa e përfituesit shtyp adresën e përfituesit (të paktën emrin e qytetit)
Pasi të keni përfunduar detajet e transferimit vazhdoni duke klikuar butonin "Vazhdo".

Çdo pagesë të regjistruar mund të kontrolloni në opsionin Urdhërpagesat e fundit. Këtu mund të përcjellni statusin 
e pagesës dhe nëse keni nevojë këtu mund edhe të anuloni atë.
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Nëse keni përfitues të ruajtur më herët, mund të zgjedhni atë duke klikuar në opsionin “Zgjedhni përfituesin” dhe 
do të ju shfaqet lista me përfituesit të ruajtur.

Pasi të keni shënuar detajet e përfituesit apo pasi të keni përzgjedhur përfituesin nga lista, në faqen në vĳim duhet 
të shënoni shumën dhe arsyen në detajet e pagesës. Për shumat mbi 10,000 EUR (Real Time Gross Settlement/shly-
erjet bruto në kohë reale) ju nevojitet të shënoni edhe Kodin e Bankës Qendrore.

Ju lutem, në fushat e adresës, emrit dhe arsyes mos shënoni karaktere speciale (! . ? - @ etj.) apo shkronja sikur (ë, 
ç, etj.). *Nëse keni nevojë që transferi të ju ekzekutohet me urgjencë nga banka, ju lutemi klikoni butonin 0 Urgjent. 
Për këtë shërbim do të ngarkoheni nga banka sipas çmimores aktuale në atë datë.
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Pasi të keni shtypur butonin Vazhdo, do të ju shfaqet faqja ku duhet të konfirmoni pagesën. Këtu ju kërkohet të 
shënoni kodin e shfaqur në Tokenin e juaj apo të aprovoni veprimin përmes aplikacionit MobileSign dhe pastaj ju 
lutemi shtypni butonin Përfundo.

BANKA X

EMRI

EMRI

EMRIXXX

XXX

XXX

XXX

BANKA X

EMRI

EMRI

EMRI
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Transferet kombëtare me prioritet
Për të realizuar transferet me prioritet kundrejt bankave tjera, ju duhet të klikoni opsionin "Kombëtar" te menyja 
Tranferët.

Në fillim zgjedhni numrin e llogarisë që dëshironi të debitohet (Nëse posedoni vetëm një llogari rrjedhëse, ajo do 
të shfaqet automatikisht). Do të shfaqet ekrani i mëposhtëm që tregon gjendjen tuaj në dispozicion në llogarinë që 
e keni përzgjedhur:

Te detajet e përfituesit keni mundësinë ta ruani përfituesin duke klikuar në fushën katrore në mënyrë që të dhënat 
e përfituesve të ruhen për transaksionet e ardhshme. Ju duhet t’i plotësoni fushat në meny në mënyrë që të dhënat 
e transferimit të plotësohen.

Te Llogaria e përfituesit shkruani numrin e llogarisë së përfituesit
Te Emri i përfituesit shkruani emrin e përfituesit
Te Adresa e përfituesit shtyp adresën e përfituesit (të paktën emrin e qytetit)
Pasi të keni përfunduar detajet e transferimit nëse dëshironi që pagesa të iniciohet me prioritet vazhdoni duke 
klikuar tek fusha "Urgjent" si në ekranin më poshtë:

Pasi të shtypni butonin “Përfundo” ju shfaqen informatat komplete të transferit të regjistruar. Në fund të faqes e 
keni opsionin për të hapur dhe pastaj shtypur formularin e këtĳ transferi (Përmbledhja e transferit).

Çdo pagesë të regjistruar mund të kontrolloni në opsionin Urdhërpagesat e fundit. Këtu mund të përcjellni statusin 
e pagesës dhe nëse keni nevojë, këtu mund edhe të anuloni atë.

XXX

XXX

BANKA X

EMRI

EMRI

EMRI
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Pasi të keni përfunduar detajet e transferimit vazhdoni duke klikuar butonin "Vazhdo". Më pas do ju shfaqet komis-
ioni për transferin e iniciuar me prioritet. Nëse është në rregull, klikoni butonin “Përfundo” si në ekranin më poshtë:

Nëse si metodë sigurie keni aplikacionin MobileSign, do të shfaqet mesazhi që ju udhëzon të hapni aplikacionin 
MobileSign:

XXX

XXX

EMRI

BANKA X

EMRI

EMRI

EMRI

EMRI

XXX

XXX

BANKA X

EMRI
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Transferet ndërkombëtare
Nëse dëshironi të kryeni transfere në shtete tjera, duhet të klikoni opsionin “Ndërkombëtare” në menynë e Trans-
fereve dhe do të paraqitet ekrani për transferet ndërkombëtare.

Ju mund të transferoni para në tërë botën duke dhënë informacionet e obligueshme siç janë:

• Emri dhe adresa e përfituesit
• Numri i llogarisë së përfituesit ose IBAN
• Kodi SWIFT i bankës së përfituesit

Pasi keni hapur MobileSign në telefonin tuaj, ju shfaqet mesazhi që ju informon për veprimin që keni inicuar. Në 
këtë hap mund të aprovoni apo refuzoni atë.

Në fund të faqes e keni opsionin për të hapur dhe pastaj shtypur formularin e këtĳ transferi (Përmbledhja e trans-
ferit).

Çdo pagesë të regjistruar mund të kontrolloni në opsionin Transfertat e fundit. Këtu mund të përcjellni statusin e 
pagesës dhe nëse keni nevojë, këtu mund edhe të anuloni atë brenda limitit kohor të lejuar.
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Informata rreth tarifave BEN, SHA
dhe OUR:
“BEN”: të gjitha shpenzimet e transaksioneve do të mbulohen nga përfituesi.
“SHA”: vetëm shpenzimet e transaksioneve për bankën urdhëruese do të mbulohen nga klienti që bën urdhrin, 
ndërsa të gjitha shpenzimet e tjera do të mbulohen nga përfituesi.
“OUR”: të gjitha shpenzimet e transaksioneve do të mbulohen nga klienti që bën urdhrin.

Ju duhet t’i plotësoni fushat në mënyrë që të dhënat e transferit tuaj të jenë sa më të plota që është e mundur (siç 
përshkruhet më poshtë):

• Te llogaria e përfituesit/IBAN shtypni numrin e llogarisë së përfituesit
• Te emri i përfituesit shtypni emrin e përfituesit
• Te adresa e përfituesit shtypni adresën e përfituesit, së paku emrin e qytetit

Pasi të keni vendosur informatat e përfituesit, duhet të zgjedhni informatat e bankës së përfituesit. Një nga infor-
matat kryesore është kodi SWIFT që mund ta gjeni në direktoriumin e instaluar në bazën e të dhënave dhe do t’ju 
ndihmojë për kërkim më të lehtë të SWIFT-it të bankës së përfituesit.
Ju duhet të klikoni në opsionin “Kodi SWIFT” dhe do të shfaqet tabela me bankat dhe kodet e tyre SWIFT.
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Në këtë faqe mund të kërkoni bankën përfituese me emër apo nëse e keni kodin SWIFT mund të shënoni atë për të 
kërkuar informatat e bankës.
Kur ta gjeni bankën e duhur, duhet të klikoni butonin    në anën e djathtë të ekranit për të përzgjedhur kodin. 
Gjithashtu ju duhet të shënoni shumën, valutën, kodin e Bankës Qendrore, arsyen e pagesës dhe llojin e tarifës që 
duhet të aplikohet (OUR, SHA, BEN).

*Ju lutem, në fushat e adresës, emrit dhe arsyes mos shënoni karaktere speciale (! . ? @ etj.) apo shkronja sikur (ë, 
ç etj.)

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X

*********** BANKA X
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Për shumat mbi 10,000 EUR ju nevojitet të shënoni edhe Kodin e Bankës Qendrore.
Pasi të keni plotësuar informatat në këtë faqe ju lutemi klikoni butonin “ Vazhdo”.

Për të përfunduar regjistrimin e pagesës, duhet të shënoni kodin e shfaqur në Tokenin e juaj ose të aprovoni 
veprimin në aplikacionin MobileSign dhe të shtypni butonin "Përfundo".

*Në rast se nuk është shënuar IBAN i saktë, ju do te njoftoheni përmes një mesazhi se llogaria është gabim.

***********

***********

***********

***********

Banka X

Banka X
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Ndryshimi i limitit të transfertës
Limiti në transkasion jashtë bankës (kombëtar apo ndërkombëtar) është 500,000 EUR, ndërsa limiti ditor për 
transaksione jashtë bankës (kombëtar apo ndërkombëtar) është 1,000,000 EUR. Për vlera më të mëdha se ky limit, 
ju duhet të bëni kërkesë për ndryshim të limitit tek shtegu: “Kutia postare” > “Apliko për shërbime / Dërgo porosi 
bankës” > “Kërkesë për ndryshim limit për transfertë”, dhënë më poshtë:

Në fund të procesit ju paraqitet dritarja përmbledhëse e transferit:

Çdo pagesë të regjistruar mund të kontrolloni në opsionin Urdhërpagesat e fundit. Këtu mund të përcjellni statusin 
e pagesës dhe nëse keni nevojë, këtu mund edhe të anuloni atë.
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Pagesat e faturave
Shërbimi e-Banking ju ofron edhe mundësinë e pagesës së faturave. Përmes e-banking ju mund të paguani faturat 
për:
• Institucionet (Administrata Tatimore e Kosovës, Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës, Komunat, Ministritë, 

Kompanitë e Sigurimeve, Dogana e Kosovës, etj)
• Kompanitë Publike (KEK, PTK, Ujësjellësi, ) dhe
• Pagesat tjera të kolektorëve brenda ProCredit Bankës.

Më poshtë janë shpjeguar disa pagesa më të shpeshta të faturave:

Pagesë e faturës së Administratës
Tatimore të Kosovës
Ju lutemi klikoni në opsionin “Pagesë fature” në anën e majtë të faqes.
Ju lutemi zgjedhni llogarinë nga cila dëshironi të paguani faturën dhe institucionin në favor të të cilit do të bëhet 
pagesa (në këtë rast ATK).

Stafi përgjegjës i bankës mund të ju kontaktojë për të marrë informata shtesë në lidhje kërkesën tuaj për 
ndryshimin e limitit. Në momentin e ndryshimit të limitit në sistem të bankës, ju do të pranoni një mesazh njoftues 
(SMS) dhe mund të vazhdoni më tutje me realizim të transfertës.

Në rast se tentoni të iniconi një transfetë mbi limitin në transkasion, atëherë do ju shfaqet mesazhi si më poshtë:

Në rast se pagesat realiohen jashtë orarit të pagesave, atëherë limiti do të kalkulohet ditën e nesërme të punës.
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Në faqen që ju shfaqet ju lutemi shënoni numrin UNIREF që ju figuron ne faturë.

Në vĳim ju shfaqen informatat e faturës dhe ju nevojitet të shënoni shumën që dëshironi të paguani.
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Për të përfunduar pagesën, ju lutemi shënoni kodin e tokenit dhe klikoni “Përfundo”. Ose klikoni
“Përfundo” dhe aprovoni veprimin në aplikacionin MobileSign.

Në fund ju shfaqet konfirmimi i pagesës. Duke klikuar butonin “Printo” mundeni të shtypni formularin e pagesës së 
faturës nëse ju nevojitet.
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Formulari i pagesës duket sikur më poshtë:
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Në rastet kur deklarata e cila përmban UNIREF-in është paguar më herët, ri-inicimi i të njëjtës pagesë është i pamun-
dur dhe do të ju shfaqet një mesazh informues. Ju lutem në raste të tilla të shërbeheni me deklaratë dhe UNIREF të ri 
të shkarkuar nga ATK-ja.

Nëse dokumenti ka vulën “Confirmed” tek opsioni “Urdhërpagesat e fundit” kjo do të thotë se pagesa ka përfunduar 
me sukses në procesim, në rast se dokumenti nuk posedon këtë vulë, kjo do të thotë se pagesa akoma nuk është 
kryer me procesim.

Pagesë e faturës për shërbime të
energjisë elektrike
Për të paguar një faturë të energjisë elektrike, ju lutem shtypni opsionin “Pagesë e faturave”. Do të ju shfaqet faqja 
ku duhet të zgjedhni llogarinë e juaj nga e cila dëshironi të kryeni pagesën dhe Institucionin në favor të të cilit do të 
bëhet pagesa.

Pasi të shtypni butonin “Vazhdo”, ju hapet fusha për të shënuar numrin e referencës së faturës.

Në vĳim ju shfaqen informatat e faturës dhe të borxhit të juaj total. Në këtë faqe ju lutem shënoni shumën që dëshi-
roni të paguani.
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Pasi të keni shënuar shumën e pagesës, shfaqet faqja me informata komplete ku ju nevojitet të konfirmoni 
pagesën. Për të kryer pagesën ju lutem shtypni butonin “Përfundo”.

Në fund shfaqet faqja me konfirmim të pagesës ku edhe mund të shtypni formularin e pagesës.
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Formulari i pagesës së faturës
Pasi të regjistroni një pagesë fature të çfarëdo lloji, mund të printoni formularin e pagesës në fund të procesit apo 
nga opsioni “Urdhërpagesat e fundit”. Dokumenti ka pamjen sikur më poshtë dhe nëse ka vulën “Confirmed” kjo 
do të thotë se pagesa ka përfunduar. Në rast se dokumenti nuk posedon këtë vule, kjo do të thotë se pagesa akoma 
nuk është kryer.

Transfer nga llogaria e Linjës
Kreditore apo llogarisë së Kredisë
Përmes shërbimit e-banking, keni mundësi të inicioni transfere kombëtare apo ndërkombetarë nga llogaria e juaj e 
kredisë apo e linjës kreditore (Nuk lejohet dërgimi i mjeteve nga llogaria e linjës kreditore apo llogaria e kredisë në 
drejtim të llogarisë suaj rrjedhëse). Kjo do të ju mundëson shfrytëzimin e mjeteve të kredisë apo linjës kreditore pa 
pasur nevojë të vizitoni degën e bankës. Te opsioni i përmbledhjes së llogarisë, mund të informoheni për gjendjen 
e llogarisë së kredisë dhe atë të linjës kreditore.

Shënim: Ngjashëm sikur se pagesat e energjisë elektrike, edhe pagesat në favor të Policisë së Kosovës, bëhen në 
mënyrë automatike ne lidhje të drejt për drejtë me Institucionin përfitues. Kjo do të thotë se gjatë pagesës ju 
shfaqet informata e borxhit aktual dhe atĳ total si dhe pas kryerjes së pagesës, do të ju shlyhet borxhi në mënyrë 
automatike.



Manual i Përdoruesit për Shërbimin e-Banking për Klientë Biznesi

Për të regjistruar një transfer nga llogaria e kredisë apo të linjës kreditore, ju lutem klikoni në opsionin e transferit 
që dëshironi të kryeni. Ju lutemi klikoni te “Kombëtar” apo “Ndërkombëtar” në anën e majtë të faqes e-banking.
Pasi të është shfaqur faqja, ju lutemi zgjedhni llogarinë e kredisë apo të linjës kreditore.

Do të ju shfaqet bilanci i llogarisë dhe pastaj nevojitet të plotësoni informatat e përfituesit.
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Në vĳim, ju lutemi shënoni shumën dhe arsyen e pagesës. Në rast të pagesës mbi 10,000 EUR, ju nevojitet të 
shënoni edhe Kodin e Bankës Qendrore.

Pasi të keni shënuar informatat më lartë, do të ju kërkohet të bashkëngjitni një faturë apo dokument të cilin dëshi-
roni të paguani me këtë transfer. Ju lutemi klikoni në “Bashkangjit dhe largo dokumente”.

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX
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Do të ju hapet dritarja në vĳim.

Klikoni në “Zgjedh dokumentet” për të ngarkuar dokumentin e dëshiruar. Llojet e dokumenteve që lejohen të 
ngarkohen janë .jpg, .png, .pdf dhe word.

Nga dritarja e hapur zgjedhni dokumentin.
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Pasi të keni zgjedhur dokumentin, ju lutem klikoni në “Bashkangjit dokumentet”.

*e-banking merr një kohë të shkurtër për të skanuar dokumentin e bashkangjitur. Pasi të përfundon skanimi, te 
fusha Statusi mund të shihni nëse dokumenti është ngarkuar me sukses apo jo. Nëse në këtë fushë shfaqet 
mesazhi që dokumenti nuk është në rregull, ju lutemi kontrolloni dokumentin apo krĳoni një dokument të ri 
meqenëse dokumenti aktual nuk është i përshtatshëm për e-banking.

Do të pranoni konfirmimin se dokumenti është ngarkuar me sukses. Klikoni “E përfunduar” për të kryer ngarkimin 
e dokumentit.

Ju lutemi klikoni “Vazhdo” për të kaluar në faqen e ardhshme.
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Kreditimi (Barazimi) i llogarisë së
Linjës Kreditore
Për të paguar shumën e shfrytëzuar të Linjës Kreditore, ju lutemi klikoni te “Llogaritë personale”.

Do të hapet faqja ku duhet të zgjedhni llogarinë urdhëruese dhe atë përfituese. Pasi të keni zgjedhur llogaritë, ju 
lutemi klikoni “Vazhdo”.

Në vĳim ju shfaqen informatat komplete të transferit. Për të kryer regjistrimin, ju lutemi shënoni kodin që ju shfaqet 
në Token dhe klikoni “Përfundo” Nëse metodën e sigurisë e keni aplikacionin MobileSign, pasi të klikoni në Përfun-
do, ju lutemi aprovoni veprimin në aplikacion.

Në fund ju shfaqet konfirmimi i regjistrimit të transferit.

*Pasi të keni kryer regjistrimin e transferit, së pari kërkohet aprovimi i këtĳ transaksioni nga këshilltari i juaj në 
bankë dhe pastaj transferi procedohet tutje për ekzekutim.
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Në vĳim do të ju shfaqet faqja ku duhet të shënoni shumën dhe arsyen e transferit. Klikoni “Vazhdo” për të kaluar 
në faqen tjetër.

Në vĳim do të ju shfaqen informatat komplete të transferit. Ju lutemi klikoni “Përfundo” për të konfirmuar pagesën.
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Në fund ju shfaqet konfirmimi i transferit.
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Kreditimi i llogarisë së Kredisë
Në disa raste gjatë shfrytëzimit të mjeteve të kredisë mund të ju mbesin fonde në llogari të kredisë të cilat nuk keni 
arritur të i shfrytëzoni. Kjo për shkak se shumat e faturave të shpenzimeve nuk ju kanë përputhur me fondet e 
mbetur në llogari. Për këto raste, shërbimi e-banking ju mundëson të kreditoni llogarinë e kredisë në mënyrë që të 
mblidhni shumën që ju nevojitet në këtë llogari që pastaj të inicioni transfer.

Për të kredituar llogarinë tuaj të kredisë, ju lutem klikoni te “Llogaritë personale”. Do të hapet faqja ku kërkohet të 
zgjedhni llogaritë urdhëruese dhe përfituese.

Te llogaria urdhëruese ju lutem zgjedhni llogarinë tuaj rrjedhëse kurse te llogaria përfituese duhet të zgjedhni lloga-
rinë tuaj të kredisë. Pastaj ju lutem shënoni shumën dhe arsyen. Për shumat mbi 10,000 ju nevojitet të zgjedhni 
edhe Kodin e Bankës Qendrore. Klikoni “Vazhdo” për të kaluar në faqen e ardhshme.
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Në vĳim do të ju shfaqen informatat komplete të transferit. Klikoni “Përfundo” për të regjistruar pagesën.

Në fund ju shfaqet konfirmimi i transferit.
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Pagesë e faturës nga llogaria e
Linjës së Kredisë apo llogarisë
së Kredisë
Sikur se nga llogaria rrjedhëse, shërbimi e-banking ju ofron mundësinë edhe pagesën e faturave nga llogaria e 
Linjës Kreditore dhe llogaria e Kredisë.

Nga këto dy llogari është e lejuar të paguhen vetëm faturat për Administratën Tatimore të Kosovës dhe të Doganës 
së Kosovës.

Për të kryer një pagesë fature, ju lutem klikoni në opsionin “Pagesë fature” në anën e majtë të faqes.
Ju lutemi zgjedhni llogarinë nga cila dëshironi të paguani faturën (llogaria e linjës kreditore apo e kredisë) dhe 
institucionin në favor të të cilit do të bëhet pagesa (ATK apo Dogana).

Në faqen që ju shfaqet ju lutemi shënoni numrin UNIREF që ju figuron ne faturë.

Në vĳim ju shfaqen informatat e faturës dhe ju nevojitet të shënoni shumën që dëshironi të paguani.
Pastaj klikoni “Vazhdo”.

XXX

EMRI
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Ju lutemi bashkangjitni dokumentin e dëshmisë së pagesës duke ndjekur hapat më poshtë:
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Pasi të keni zgjedhur dokumentin, ju lutemi klikoni në “Ngarko dokumente” për të ngarkuar
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Për të përfunduar pagesën, ju lutemi shënoni kodin e tokenit dhe klikoni “Përfundo” ose klikoni “Përfundo” dhe 
aprovoni veprimin në aplikacionin MobileSign.

Në fund ju shfaqet konfirmimi i pagesës.
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Formulari i kësaj pagese duket sikur më poshtë:

Në rastet kur deklarata e cila përmban UNIREF-in është paguar më herët, ri-inicimi i të njëjtës pagesë është i 
pamundur dhe do të ju shfaqet një mesazh informues. Ju lutem në raste të tilla të shërbeheni me deklaratë dhe 
UNIREF të ri të shkarkuar nga ATK-ja
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Ngarkimi i listave të pagave dhe
pagesave masive
Shërbimi e-banking ju ofron mundësinë e ngarkimit të listave të pagave të ndërmarrjes suaj apo të bëni pagesa 
masive dhe me një hap të i kryeni disa transfere..
Ngarkimi i këtyre dy llojeve të listave bëhet në mënyrë të njëjtë, prandaj ne do të shpjegojmë më një shembull. Lista 
që mund të ngarkohet në e-banking, duhet të ketë formatin .csv (Comma separated values).
Për të krĳuar një list të tillë, ju lutem hapeni një dosje Excel.

Shënoni 6 shtylla me këto emërtime: RowNo, FirstName, LastName, AccountNum, Amount dhe Description.

• RowNo: shënoni numrin rendor sipas listës që jeni duke krĳuar (1, 2, 3...)
• FirstName: shënoni emrin e klientit përfitues (në rast se përfituesi është entitet ligjor, shënoni emrin e kompa-

nisë në këtë fushë).
• LastName: shënoni mbiemrin e klientit përfitues (në rast se përfituesi është entitet ligjor, shënoni emrin e 

kompanisë edhe në këtë fushë meqë fusha nuk duhet të mbetet e zbrazët).
• AccountNum: shënoni numrin e llogarisë të përfituesit. Klienti përfitues mund të jetë klient i bankës ProCredit 

apo i bankave tjera në Kosovë. Formati i duhur i llogarisë është 16 shifror dhe nuk duhet të përmban hapësira. 
*Formati i kësaj fushe duhet të jetë TEXT

• Amount: shënoni shumën. (Ndarja e decimaleve duhet të bëhet me pikë ( . ) p.sh. 210.56). *Formati i kësaj 
fushe duhet të jetë NUMBER

• Description: shënoni përshkrimin e pagesës. Nëse lista e përgatitur është për paga, përshkrimi duhet të jetë 
pagë, rrogë, paga. Nëse jeni duke krĳuar listë për pagesë masive, përshkrimi mund të bëhet varësisht prej 
detajeve të pagesës.

Vërejtje: Në disa raste karakteret e gjuhës Shqipe ë apo ç mund të shkaktojnë problem gjatë ngarkimit të dokumen-
tit. Po ashtu edhe karakteret speciale ( psh. + - * / ! “ @ £ $ % ̂  & * ) mund të pengojnë procesimin pagesës. Prandaj, 
nëse hasni në një situatë të tillë ju lutemi largoni këto karaktere nga dokumenti apo emri i dokumentit dhe tentoni 
të ngarkoni atë përseri.

*Të gjitha fushat / shtyllat nevojitet të jenë të plotësuara në mënyrë që dokumenti të mund të ngarkohet pa problem.



Manual i Përdoruesit për Shërbimin e-Banking për Klientë Biznesi

Pasi të keni shënuar të dhënat, ruani dokumentin në formatin .csv.

Dosja do të duket si më poshtë (emërtimin e dosjes mund të caktoni sipas dëshirës):

Ju lutem pas ruajtjes së dosjes në formatin .csv, mos e hapni atë. Nëse keni nevojë për të kontrolluar të dhënat e 
shënuara në këtë dosje, mund të hapni me programin Notepad.
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Pasi të keni krĳuar dosjen, radha është për të ngarkuar atë në e-banking. Ju lutemi klikoni në opsionin “Rroga dhe 
Pagesa Masive” në anën e majtë të faqes e-banking. Do të hapet faqja ku duhet të zgjedhni llogarinë urdhëruese 
dhe ku po ashtu duhet të zgjedhni llojin e transferit që dëshironi të ekzekutoni (Pagese e rrogës apo Pagesë 
masive).

Pas kësaj, ju lutemi klikoni në “Zgjedh dokumentet” për të ngarkuar dokumentin e dëshiruar.

Ju lutem zgjedhni dosjen që e keni krĳuar nga kompjuteri i juaj.

E-banking do të ju shfaqë edhe një herë informatat që gjenden në dosjen e juaj në mënyrë që të bëni një kontrollë 
të fundit. Nëse informatat janë në rregull, ju lutemi klikoni “Konfirmoni” për të vazhduar.
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Nëse leni ndonjë fushë të zbrazët në dosje apo ka ndonjë gabim në ndonjë fushë, do të njoftoheni:
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Në vĳim ju shfaqet informata rreth shumës totale që duhet të paguhet në bazë të dosjes. Ju lutemi klikoni “Vazhdo” 
për të kaluar në faqen e ardhshme.

Ju lutemi shënoni detaje shtesë nëse keni nevojë dhe kikoni “Vazhdo” për vazhduar procesin.

Në faqen në vĳim duhet të klikoni “Përfundo” për të kryer procesin e ekzekutimit të listës.
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Në fund do të ju shfaqet konfirmimi i pagesës.
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Deponim në kasafortë (Dropbox)
Për të regjistruar një deponim në kasafortë, ju lutemi klikoni “Deponim në kasafortë” në anën e majtë të faqes. Do 
të shfaqen fushat të cilat nevojitet të i plotësoni. Llogaria ku do të regjistrohet deponimi, përzgjedhet automa-
tikisht. Ju nevojitet të plotësoni numrin e qeses, të zgjedhni lokacionin se ku është bërë deponimi, arsyen dhe 
denominimet e fondeve që deponohen.

Nëse shuma ditore e deponuar është EUR 10,000 apo më e lartë do të hapet menyja ku nevojitet të shënoni 
Deklaratën mbi prejardhjen e fondeve. 
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Në vĳim ju shfaqet faqja me informatat që i keni shënuar. Ju lutemi shënoni kodin e Tokenit (apo aprovoni transak-
sionin në aplikacionin MobileSign) dhe shtypni butonin “Përfundo” për të kryer deponimin.

*Pasi të shënoni kodin e Tokenit, ju lutemi mos shtypni butonin “Enter” në tastierën e juaj mirëpo shtypni butonin 
“Përfundo” në faqën e-banking me mausin tuaj.



Manual i Përdoruesit për Shërbimin e-Banking për Klientë Biznesi

Në fund ju shfaqet konfirmimi i deponimit me të gjitha detajet e transaksionit.

Nëse dëshironi të shikoni deklarimin mbi prejardhjen e fondeve në formë të dokumentit, këtë mund të bëni duke 
shtypur në linkun Deklarimi i fondeve.
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Opsioni Urdhërpagesat e fundit
Në opsionin “Urdhërpagesat e fundit” ju mund të rishikoni transaksionet që keni kryer. Po ashtu këtu e keni 
mundësinë të shtypni formularin e ndonjë pagesë që ju nevojitet duke klikuar në figurën e dokumentit në anë të 
djathtë.

Formulari i një pagese duket sikur më poshtë. Nëse formulari ka vulën “Confirmed”, kjo do të thotë se pagesa është 
ekzekutuar nga banka. Në të kundërtën, kur formulari nuk posedon këtë vulë, do të thotë se ajo pagesë akoma nuk 
është ekzekutuar.

Nëse klikoni butonin “Filterat” ju hapen opsionet për të filtruar më detajisht listën që ju shfaqet. Keni mundësinë 
të shfaqni 50 deri 200 transaksione dhe të bëni kërkim me shumë dhe me datë.

XXX

XXX XXX XXX
XXXXXX

XXX

XXX XXX XXX
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Urdhërpagesat mujore (periodike)
Shërbimi e-banking ju ofron mundësinë e regjistrimit të urdhërpagesave periodike të cilat ekzekutohen çdo muaj 
periodikisht. Nëse keni ndonjë pagesë të rregullt që keni nevojë të e kryeni çdo muaj, duke regjistruar një urdhërp-
agesë mujore ju liroheni nga obligimi që çdo muaj të regjistroni pagesa.

Urdhërpagesë mujore në llogari
personale
Për të regjistruar këtë urdhërpagesë, klikoni në opsionin “Llogaritë personale” tek menyja “Urdhërpagesat 
mujore”. Do të ju shfaqet faqja ku duhet të përzgjedhni llogaritë midis të cilave dëshironi të transferoni mjetet. Pasi 
ti keni përzgjedhur llogaritë ju lutem shtypni butonin “Vazhdo”.
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Në vĳim do të ju kërkohet të zgjedhni datën e parë dhe të fundit të ekzekutimit të urdhërpagesës. Nëse nuk vendos-
ni ndonjë datë të fundit të ekzekutimit, urdhërpagesa mbetet aktive pa ndonjë kufizim të afatit deri në anulimin e 
juaj. Në këtë faqe po ashtu ju nevojitet të shënoni shumën dhe arsyen e urdhërpagesës. Pasi ti keni shënuar të 
gjitha fushat ju lutem klikoni butonin “Vazhdo”.

Më pastaj do të ju shfaqet faqja me informatat komplete të urdhërpagesës. Për të përfunduar regjistrimin, ju lutem 
klikoni butonin “Përfundo”.
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Në fund do të shfaqet konfirmimi i regjistrimit të urdhërpagesës.

Urdhërpagesë mujore kombëtare
Për të regjistruar këtë urdhërpagesë, klikoni në opsionin “Kombëtare” tek menyja “Urdhërpagesat mujore”.
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Do të ju hapet faqja ku duhet të zgjedhni llogarinë nga ku duhet të merren mjetet (nëse keni vetëm një llogari që 
kualifikohet, ajo shfaqet automatikisht) dhe llogarinë në favor të së cilës do të bëhet pagesa. Në fund ju lutem 
klikoni në butonin “Vazhdo”.

Pasi të keni shënuar llogaritë, do të hapet faqja ku ju kërkohet të shënoni datën e parë dhe të fundit të ekzekutimit, 
shumën dhe arsyen e urdhërpagesës. Nëse nuk vendosni ndonjë datë të fundit të ekzekutimit, urdhërpagesa 
mbetet aktive pa ndonjë kufizim të afatit deri në anulimin e juaj.
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Në vĳim do të ju shfaqen detajet komplete të urdhërpagesës. Në këtë fazë ju lutemi shënoni kodin që ju është 
shfaqur në Token dheklikoni në butonin “Përfundo” ose aprovoni transaksionin në aplikacionin MobileSign pasi 
keni klikuar “Përfundo”.

Në fund ju shfaqet faqja e konfirmimit të urdhërpagesës.
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Menaxhimi i urdhërpagesave
Nga opsioni “Menaxhimi i urdhërpagesave” në anën e majtë të faqes, mund të kontrolloni urdhërpagesat mujore të 
juaja.

Këtu shfaqen të gjitha urdhërpagesat mujore që i keni regjistruar përmes e-banking qofshin ato aktive apo të anuluara. 
Në këtë faqe keni mundësinë të modifikoni një urdhërpagesë aktive apo të anuloni atë.

Modifikimi i urdhërpagesës mujore
Nëse dëshironi të modifikoni një urdhërpagesë mujore që e keni aktive, këtë mund të bëni duke klikuar në ikonën e 
lapsit te detajet e urdhërpagesës.

Do të ju shfaqen informatat e urdhërpagesës. Këtu keni mundësinë të ndryshoni datat, shumën apo arsyen e kësaj
urdhërpagese. Pasi të keni ndryshuar ndonjë informatë, ju lutemi klikoni butonin “Vazhdo”.



Manual i Përdoruesit për Shërbimin e-Banking për Klientë Biznesi

Pasi të keni modifikuar informatën e dëshiruar, ju shfaqet faqja me informata të reja në mënyrë që të konfirmoni
urdhërpagesën e modifikuar. Për të bërë këtë, ju lutem klikoni butonin “Përfundo”.

Te menyja e menaxhimit të urdhërpagesave mujore kjo urdhërpagesë do të ju shfaqet tash me informatat e modifi-
kuara.
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Anulimi i urdhërpagesës mujore
Për të anuluar një urdhërpagesë mujore, te opsioni i menaxhimit të urdhërpagesave, ju lutem klikoni ikonën “X” në 
anën e djathtë të ekranit.

Në vĳim do të ju shfaqen informatat e urdhërpagesës dhe në këtë faqe ju jepet mundësia për të anuluar atë. Për të 
anuluar urdhërpagesën ju lutem klikoni butonin “Deaktivizo”.
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Në fund ju shfaqet konfirmimi i anulimit të urdhërpagesës.

Te menyja e menaxhimit të urdhërpagesave mujore nuk do të shihni më urdhërpagesa aktive. Nëse filtroni urdhërpage-
sat joaktive, aty do të shihni edhe urdhërpagesën që keni anuluar.

Shënim: Urdhërpagesat periodike aktive të cilat janë hapur me mundësinë që shuma e ekzekutimit e përcaktuar nga ju 
mund të debitohet pjesërisht (në rastet kur shuma e urdhërpageses është më e madhe se sa fondet në llogari në atë 
datë), atëhere për të njejtat nuk lejohet modifikimi dhe anulimi i tyre përmes menysë “Menaxhimi i urdhërpagesave” në 
e-banking. Në këtë rast, anulimi i tyre mund të bëhet duke e përdorur opsionin në e-banking "Posta" dhe Dërgo porosi 
bankës, ose duke vizituar bankën.

Ripërdorimi / Rishfrytëzimi i një
transferi
Te menyja Urdhërpagesat e fundit ku mund t’i gjeni të gjitha pagesat që i keni përfunduar, keni mundësinë të rishfrytë-
zoni një urdhër.
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Ky funksionalitet ju ndihmon në rastet kur keni nevojë të kryeni nje pagesë identike apo të ngjashme në baza të rregull-
ta. Te çdo pagesë të kryer më herët mund të gjeni butonin “Shfrytëzo përsëri”.

Kur klikoni në këtë buton, ju hapet fletëpagesa me detajet që i keni vendosur më herët. Llogaria urdhëruese dhe ajo 
përfituese do të jenë automatikisht të shënuara. Keni mundësinë të modifikoni shumën dhe Arsyen e pagesës. Ju 
lutemi klikoni butonin Vazhdo për të kaluar në faqën tjetër.
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Pasi të klikoni butonin Përfundo, nëse pagesa është brenda llogarive tuaja ajo do të përfundon. Nëse pagesa është 
drejtuar te ndonjë përfitues tjetër, do të ju kërkohet vendosja e metodës së sigurisë (kodi i sigurisë përmes SMS, Token 
apo aprovimi në aplikacionin MobileSign). Në fund ju shfaqet konfirmimi se pagesa juaj është pranuar me sukses.
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Operacionet me kartela (bllokimi
dhe zhbllokimi i kartelës)
Në e-banking keni mundësinë e bllokimit dhe zhbllokimit të kartelave tuaja nëse keni nevojë për këtë operacion.

Bllokimi i kartelës
Te përmbledhja e llogarive, mund të shihni edhe kartelat e juaja. Bllokimin e kartelës mund të iniconi duke klikuar 
butonin       apo së pari duke hapur detajet e kartelës dhe pastaj duke klikuar butonin Blloko.

Ju lutemi zgjedhni llojin e bllokimit që e dëshironi dhe klikoni në butonin Blloko kartelën për të përfunduar opera-
cionin. Varësisht nga metoda e sigurisë që e posedoni, ju nevojitet të vendosni kodin e sigurisë përmes SMS, 6 shifrat 
nga Tokeni juaj apo të konfirmoni veprimin përmes aplikacionit MobileSign.

*Vërejtje: Keni kujdes kur zgjedhni llojin e bllokimit të kartelës. Nëse dëshironi që kartelën të bllokoni vetëm përkohë-
sisht, ju lutemi zgjedhni opsionin e Përkohshëm. Kjo meqenëse, këtë lloj bllokimi mund të zhbllokoni në të ardhmën. 
Nëse zgjedhni opsionin e Përhershëm, kartela juaj do të bllokohet përgjithmonë dhe nuk do të mund të përdorni apo të 
zhbllokoni atë më.
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Në fund të procesit ju shfaqet mesazhi se veprimi ka përfunduar me sukses.
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Zhbllokimi i kartelës
Nëse keni nevojë të zhbllokoni kartelën e juaj të bllokuar këtë mund të bëni përsëri përmes meny-së përmbledhje e 
llogarisë. Te informatat e kartelës suaj do të gjeni ikonën        përmes së cilës mund të iniconi zhbllokimin. Po ashtu, 
nëse hyni te detajet e kartelës suaj, edhe këtu do të gjeni butonin Zhblloko.

Pasi të keni inicuar zhbllokimin e kartelës, ju hapet faqja ku nevojitet të zgjedhni arsyen e zhbllokimit. Pas këtĳ hapi, 
ju lutemi klikoni butonin Zhblloko kartelën.
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Në vĳim, varësisht nga metoda e juaj e sigurisë e-banking, do të ju kërkohet vendosja e kodit të sigurisë përmes SMS, 
6 shifrat nga Tokeni apo aprovimi i këtĳ veprimi në aplikacionin MobileSign.

Pas aprovimit tuaj, veprimi do të përfundon dhe kartela juaj përsëri do të jetë aktive dhe e gatshme për përdorim.

Pagesa e parakohshme e borxhit të
akumuluar të kredit kartelës
Në e-banking ju ofrohet edhe mundësia e barazimit (pagesës së borxhit të akumuluar) të kredit kartelës suaj para 
kohës. Nëse dëshironi të shlyeni borxhin e akumuluar të kartelës para se të përfundon muaji kur borxhi ju shlyhet/pa-
guhet automatikisht, nga menyja Pagesa e kredit kartelës mund të iniconi këtë veprim. Në fillim ju shfaqen informatat 
e llogarisë nga ku dëshironi t’i merrni mjetet dhe informatat e kartelës që do të barazohet.
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Në faqen vĳuese ju paraqitet shuma e akumuluar në kredit kartelë. Këtu mund të vendosni të paguani shumën që 
dëshironi. Mund të paguani borxhin komplet apo vetëm një pjesë. Nëse borxhin e paguani pjesërisht, pjesa tjetër e 
borxhit ju shlyhet/paguhet në fund të muajit automatikisht.

Në vazhdim ju shfaqen informatat e pagesës dhe pritet konfirmimi juaj për të përfunduar procesin.
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Në fund ju shfaqet konfirmimi i pagesës së suksesshme.

Menaxho përfituesit
Siç është shpjeguar më herët, gjatë regjistrimit të transfereve nga shërbimi e-banking keni mundësinë të ruani 
përfituesit ku dërgoni mjete. Këta përfitues mund të i gjeni të listuar në shërbimin e-banking gjatë regjistrimit të trans-
fereve në të ardhmen, në mënyrë që mos të keni nevojë të humbni kohë për të shkruar detajet e përfituesit çdo herë.
Nëse keni nevojë të kontrolloni apo të modifikoni përfituesit e ruajtur, këtë mund të bëni duke klikuar në opsionin 
“Menaxho përfituesit”.

Do të ju shfaqet lista e përfituesve kombëtar. Nëse keni nevojë të i kontrolloni përfituesit ndërkombëtar, ju lutem 
klikoni në linkun “Në vend të kësaj, shko te përfituesit tuaj ndërkombëtar”.

Për të inicuar transfer drejt një përfituesi, ju lutemi klikoni në ikonën        . Do të shfaqen informatat sikur më poshtë:
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Këmbimet valutore me kurs
preferencial këmbimi

Për të modifikuar të dhënat e përfituesit, ju lutemi klikoni ikonën.
Do të shfaqen të dhënat e përfituesit dhe do të keni mundësi të i modifikoni ato. Në fund të procesit ju lutemi shtypni
butonin “Ruaj”.

Për të shlyer një përfitues, ju lutem klikoni ikonën     . Do të shfaqen informatat e përfituesit.
Për të shlyer këtë përfitues nga lista, ju lutem klikoni butonin “Fshĳ”.
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Plotësoni shumën dhe fushën Arsyeja si dhe zgjedhni valutën e dëshiruar. Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni kodin 
përkatës të Bankës Qendrore.

Në vĳim do të paraqitet dritarja me informata të transferit. Klikoni “Përfundo” për të vazhduar.

Regjistrimi i transferit brenda
llogarive të të njëjtit klient me
këmbim valutor me kurs preferencial
Nga menyja “Llogaritë personale”, hapeni faqen për transfere brenda llogarive tuaja, zgjedhni llogaritë e dëshiruara 
dhe klikoni “Vazhdo”.
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Në vĳim do të lajmëroheni më një njoftim në e-Banking për kursin preferencial të ofruar nga banka. Ofertën mund të 
hapni duke klikuar në Shiko ofertën.

Pasi të klikoni në “Shiko ofertën”, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit dhe kursit këmbimor. Nëse 
pajtoheni me kursin preferencial të ofruar nga banka, klikoni “Prano” dhe transaksioni do të përfundon brenda afatit 
të caktuar nga banka.
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Keni parasysh se pas ofertës së bankës, keni 5 minuta kohë për të pranuar atë, në të kundërtën, kursi i ofruar nuk do 
të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë).

Regjistrimi i transferit kombëtar me
këmbim valutor me kurs preferencial
Nga menyja “Kombëtare” hapeni faqen për transfere kombëtare, zgjedhni llogarinë e juaj që dëshironi të debitoni, 
plotësoni llogarinë e përfituesit, emrin e përfituesit, adresën e përfituesit dhe klikoni “Vazhdo”.
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Plotësoni shumën dhe fushën Arsyeja.

Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni kodin përkatës të Bankës Qendrore.
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Në vĳim do të paraqitet dritarja me informata të transferit.

Plotësoni fushën Token dhe klikoni “Përfundo” për të vazhduar.
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Në vĳim do të lajmëroheni më një njoftim në e-banking për kursin preferencial të ofruar nga banka. Ofertën mund të 
hapni duke klikuar në Shiko ofertën.

Pasi të klikoni në Shiko ofertën, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit dhe kursit këmbimor. Nëse 
pajtoheni me kursin e ofruar nga banka, plotësoni fushën Token apo aprovoni transaksionin në aplikacionin Mobile-
Sign dhe klikoni “Prano”.
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Keni parasysh se pas ofertës së bankës, keni 5 minuta kohë për të pranuar ofertën, në të kundërtën, kursi i ofruar nuk 
do të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë).

Regjistrim i transferit ndërkombëtar
me këmbim valutor me kurs
preferencial
Nga menyja “Ndërkombëtare”, hapeni faqen për transfere ndërkombëtare, zgjedhni llogarinë e juaj që dëshironi të 
debitoni, plotësoni llogarinë e përfituesit (IBAN), emrin e përfituesit, adresën e përfituesit, kodin SWIFT të përfituesit 
dhe klikoni “Vazhdo”.
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Plotësoni shumën, llojin e pagesës (OUR, SHA apo BEN) dhe fushën Arsyeja. Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni 
kodin përkatës të Bankës Qendrore.
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Në vĳim do të paraqitet dritarja me informata të transferit.

Plotësoni fushën Token apo aprovoni transaksionin në aplikacionin MobileSign dhe klikoni “Përfundo” për të
vazhduar.
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Në vĳim do të lajmëroheni më një njoftim në e-banking për kursin preferencial të ofruar nga banka. Ofertën mund të 
hapni duke klikuar në Shiko ofertën.
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Pasi të klikoni në Shiko ofertën, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit dhe kursit këmbimor. Nëse
pajtoheni me kursin e ofruar nga banka, plotësoni fushën Token dhe klikoni “Prano”.

Keni parasysh se pas ofertës së bankës, keni 5 minuta kohë për të pranuar ofertën, në të kundërtën, kursi i ofruar nuk 
do të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë).

Shënim: Në rastet kur banka nuk mund të ju ofron kurs preferencial për transferin e juaj, ju do të lajmëroheni me njoft-
imin sikur më poshtë:
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Ndryshimi i fjalëkalimit
Nëse për ndonjë arsye dëshironi të ndryshoni fjalëkalimin tuaj, ju lutem klikoni në opsionin “Ndrysho fjalëkalimin”. Do 
të hapet faqja ku ju kërkohet të shënoni fjalëkalimin tuaj aktual dhe të shënoni fjalëkalimin e ri që dëshironi të keni. 
Pas këtĳ procesi fjalëkalimi i juaj do të jetë ai që e keni përzgjedhur në këtë faqe.

Rivendosja (resetimi) e fjalëkalimit
Në rast se keni harruar fjalëkalimin tuaj dhe dëshironi të pajiseni me një të ri, ju lutem klikoni në linkun “Resetimi i 
fjalëkalimit” në faqen kryesore të e-banking.

Do të hapet faqja ku ju kërkohet të shënoni emrin e përdoruesit, numrin e juaj të telefonit dhe email adresën që e keni 
të ruajtur në databazën bankës. Po ashtu ju kërkohet edhe vendosja e kodit captcha që parandalon keqpërdorimet në 
internet.
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Në vĳim ju kërkohet të vendosni fjalëkalimin e juaj të ri dhe të konfirmoni atë përmes aplikacionit MobileSign, kodit të 
sigurisë përmes SMS apo Token.
Në momentin që shtypni butonin “Vazhdo” fjalëkalimi i juaj është resetuar dhe e-banking do të kthehet në faqen 
kryesore.

Bllokimi i emrit të përdoruesit
Nëse ju ndodh ndonjë rast ku ju nevojitet të bllokoni qasjen e juaj në e-banking, keni mundësinë të bllokoni emrin e 
juaj të përdoruesit përkohësisht.

Këtë mund të bëni si më poshtë:
Vendosni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin e juaj dhe vazhdoni me butonin Hyrje.
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Në vĳim do të ju shfaqet opsioni për bllokim të emrit të përdoruesit.

Kur klikoni në opsionin për bllokim, ju shfaqet mesazhi që ju informon për veprimin dhe kërkon konfirmimin e juaj për 
të përfunduar operacionin.

Pas konfirmimit, ju shfaqet mesazhi se keni bllokuar emrin e përdoruesit me sukses.
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Nëse dëshironi të zhbllokoni / lironi emrin e përdoruesit dhe të vazhdoni të përdorni të njejtin, këtë mund të bëni duke 
rivendosur (resetuar) fjalëkalimin e juaj.

Përditësimi / Modifikimi i të dhënave
të ndërmarrjes
Sipas ligjeve në fuqi të Republikës së Kosovës, kohë pas kohe banka është ligjërisht e detyruar të ju kontakton dhe të 
kërkon nga ju të i përditësoni të dhënat e ndërmarrjes tuaj të regjistruara në sisteme të bankës. Për këtë, ju mund të 
kontaktoheni përmes SMS, email apo kutia postare në e-banking.

Për të ju mundësuar përditësimin pa pasur nevojë të vizitoni Bankën, në e-banking mund të gjeni meny-të Informatat e 
kontaktit të ndërmarrjes dhe Informatat e ndërmarrjes. Këtu mund të kontrolloni informatat e juaja personale të ruajtu-
ra në Bankë dhe të i modifikoni ato në mënyre që të jenë të përditësuara në çdo kohë.
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Pasi të modifikoni ndonjë informatë dhe klikoni “Vazhdo”, në faqën e ardhshme ju shfaqet përmbledhja ku mund të 
kontrolloni ndryshimet që i keni bërë. Informatat që i keni modifikuar figurojnë më të theksuara. Nëse dëshironi të 
vazhdoni me modifikim, ju lutemi klikoni “Përfundo”.

Pasi të përfundoni përditësimin e informatave, fushat që i keni modifikuar ju figurojnë sikur në figurën më poshtë për 
një kohë të shkurtër deri sa azhurnohen me sistemet e bankës.
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Kutia postare

Në anën e majtë të faqes e-banking do të gjeni opsionin Kutia 
postare ku listohen të gjitha mundësitë e komunikimit me 
bankën. Përmes kësaj menyje keni mundësine të dërgoni dhe 
pranoni porosi dhe dokumente në një mënyrë të sigurtë, po 
ashtu edhe të aplikoni për shërbime të caktuara të bankës.

Në këtë opsion mund të kontrolloni porositë që ju dërgohen nga banka.
Opsioni Posta/Porositë e pranuara
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Keni mundësinë të zgjedhni numrin e porosive që dëshironi të shfaqen dhe të i filtroni sipas dëshirës suaj.

Ky opsion ju mundëson të aplikoni për shërbime të caktuara, të dërgoni porosi dhe dokumente bankës apo të 
përditësoni informatat e ndërmarrjes tuaj.

Vërejtje*: Aplikimi për shërbime përmes Kutisë postare në e-banking lejohet vetëm nëse nuk posedoni aktualisht shërbi-
min në fjalë. Për shërbimet që i keni aktive nuk mund të aplikoni përmes e-banking. Kartela apo ndonjë shërbim tjetër që 
është i bllokuar përkohësisht, apo që është shfrytëzuar për një kohë të gjatë konsiderohet si aktiv deri sa nuk mbyllet 
tërësisht me kërkesën e juaj.

Opsioni Dërgo porosi bankës / Apliko për shërbime

Në listen e kategorive gjenden shërbimet më poshtë:

• Aplikimi për debit kartelë
• Përditësimi i informatave për Entitetet Ligjore
• Aplikimi i për kartelë krediti për biznese
• Ndryshimi i limitit për tërheqje për klientë biznesi
• Aplikimi për SMS shërbime
• Aplikimi për llogari kursimi FlexSave
• Aplikimi për kod për tërheqje në Bankomate
• Aplikimi për kod për deponim në Bankomate
• Mbyllja e llogarisë së depozitës me afat
• Ndryshimi i informatave individuale
• Përditësimi i informatave për Entitetet Ligjore
• Ngarkimi i dokumentëve mbështetëse
• Dërgo porosi bankës

Për të aplikuar për njërin nga shërbimet, klikoni në 
listen e kategorive dhe zgjedhni shërbimin e dëshiruar. 
Shkruani titullin dhe porosinë që mund të keni për 
bankën. Për të aplikuar për shërbime nuk është e 
obliguar të shkruani ndonjë porosi. Me vetë aplikimin e 
juaj banka fillon procesin e hapjes së shërbimit nëse 
kualifikoheni*.
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Për të aplikuar për debit kartelë të bankës, është e mjaftueshme të zgjedhni kategorinë “Apliko për debit kartelë” të i 
pranoni Kushtet dhe rregullat e shërbimit dhe të konfirmoni veprimin. Kërkesa e juaj do të dërgohet brenda një kohe të 
shkurtër në bankë dhe ajo do të trajtohet sa më shpejt që është e mundur.

Aplikimi për debit kartelë

Nëse keni nevojë për kartelë krediti për biznesin tuaj, ju lutemi zgjedhni këtë opsion dhe shënoni emrin e personit për 
të cilin duhet të lëshohet kartela.

Aplikimi i për kartelë krediti për biznese

Nga ky opsion mund të përditësoni informatat e juaja të ndërmarrjes. Ju lutemi shënoni informatat që dëshironi të ju 
modifikohen dhe ato do të ju përditësohen në kohën më të shkurtër të mundur.

Përditësimi i informatave për Entitetet Ligjore

Nëse dëshironi të rritni limitin e kartelës suaj për tërheqje në bankomat, nga ky opsion mund të bëni kërkesën. Pas një 
kohe të shkurtër limiti i kartelës suaj do të modifikohet dhe do të mund të kryeni tërheqjen.

Ndryshimi i limitit për tërheqje për klientë biznesi
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Aplikimi për shërbimet SMS kryhet duke zgjedhur kategorinë për këto shërbime, duke pranuar kushtet e shërbimit dhe 
në fund duke konfirmuar veprimin. Me këtë aplikim do të ju hapen kontratat për:

• SMS njoftim për shumat 100 EUR e më shume të debitimeve dhe kreditimeve në llogarinë tuaj
• Shërbimin SMS Bilanc, ku në çdo kohë mund të mësoni bilancin e llogarisë tuaj me dërgimin e një SMS-i
• Shërbimin SMS Topup, ku pajiseni me limit ditor prej 20 EUR për të kredituar telefonin e juaj VALA apo IPKO dhe 

me opsionin mujor të pagesës së shërbimit TV kabllor për paketën digjitale IPKO një herë brenda muajit.

Aplikimi për SMS shërbime

Kur aplikoni për llogari kursimi FlexSave, në kohën më të shkurtër të mundur do të ju hapet kjo llogari, në valutën EUR. 
Kur llogaria hapet, do të shihni atë të listuar në e-banking te përmbledhja e shërbimeve*.

*Nëse llogarinë FlexSave nuk e shihni te opsioni i Transfereve midis llogarive personale, arsyeja është se llogaria është 
sapo e hapur dhe nuk është kryer asnjë transaksion akoma. Ju lutemi hyni te opsioni Transferet Kombëtare dhe te lloga-
ria përfituese shënoni llogarinë tuaj FlexSave kurse llogaria urdhëruese do të jetë llogaria juaj rrjedhëse. Regjistroni një 
transfer në çfarëdo shume që keni dëshirë. Pas këtĳ transaksioni, llogaria e kursimit FlexSave do të ju shfaqet edhe te 
opsioni i Transfereve midis llogarive personale.

Aplikimi për llogari kursimi FlexSave

Kodi për tërheqje në bankomate të Bankës ProCredit shfrytëzohet në raste kur nuk keni kartelë të bankës në dispozi-
cion mirëpo ju nevojitet të tërhiqni para (Një shembull për këto raste është nëse e keni humbur kartelën dhe jëni në 
pritje të prodhohet kartela e juaj e re). Për të aplikuar për kët shërbim, zgjedhni kategorinë “Apliko për kod për tërheqje 
në Bankomate” nga lista. Banka do të ju lejon automatikisht limitin prej 2000 EUR për tërheqje.
Nëse keni dëshirë të pajiseni me një limit më të vogël ose më të madh, ju lutemi shënoni në porosi shumën që e 
kërkoni. Limitet e lejuara janë nga 10 EUR minimum deri në 10,000 EUR maksimum.

Një pjesë e kodit për tërheqje ju dërgohet si SMS në numrin e telefonit që e keni të regjistruar në bankë, kurse pjesa 
tjetër ju dërgohet në Kutinë Postare të e-banking.

Aplikimi për kod për tërheqje në Bankomate

Njëjtë sikur se kodi për tërheqje, edhe kodi për deponim në bankomate të Bankës ProCredit shfrytëzohet kur nuk keni 
kartelë të bankës në dispozicion. Për të u pajisur me kodin për deponim, nevojitet vetëm të zgjedhni kategorinë “ 
Apliko për Kod për Deponim në Bankomate” dhe të dërgoni porosinë duke pranuar kushtet e shërbimit dhe duke 
konfirmuar veprimin e juaj. Banka do të ju lejon kodin me afat përdorimi 365 ditësh dhe me limit të deponimit 9950 
EUR maksimum. Kodi ju dërgohet në Kutinë Postare në e-banking.

Aplikimi për kod për deponim në Bankomate
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Nëse keni dëshirë të mbyllni llogarinë tuaj të depozitës me afat para afatit të skadimit automatik të saj, është e 
mjaftueshme të zgjedhni kategorinë e duhur te kutia postare dhe dërgoni kërkesën në bankë. Banka do të shqyrton 
kërkesën dhe do të ju kontakton për procesin vĳues.

Mbyllja e llogarisë së depozitës me afat

Për të përditësuar informatat tuaja personale të regjistruara në bankë, sikur dokumenti identifikues, adresa e banimit 
dhe numri i telefonit, nga ky opsion keni mundësinë të bashkangjitni dokumentin identifikues, dëshminë e adresës së 
banimit (faturë e shërbimeve komunale) dhe të shënoni numrin e telefonit në kategorinë përkatëse dhe këtë porosi të 
ja dërgoni bankës. Në momentin që këto informata pranohen, informatat e juaja do të përditësohen në sistemet e 
bankës.

Ndryshimi i informatave individuale

Përmes këtĳ opsioni keni mundësinë të ndryshoni dhe përditësoni informatat e regjistruara në sistem të bankës për 
Entitetin Ligjor / ndërmarrjen tuaj.

Përditësimi i informatave për Entitetet Ligjore

Ky opsion ju mundëson të ngarkoni dokumente dhe të i adresoni ato te këshilltari i juaj përgjegjës. Këto dokumente 
mund të jenë dokumente të aplimimit për kredi apo për ndonjë shërbim tjetër.

Ngarkimi i dokumentëve mbështetëse

Nga ky opsion mund të dërgoni porosi bankës nga ky kanal i sigurtë komunikimi për çfarëdo kërkesë apo pyetje që 
mund të keni. Do të kontaktoheni mbrapa në kohën më të shpejtë të mundur.

Dërgo porosi bankës

Në këtë meny mund të kontrolloni porositë që i keni dërguar bankës. Keni mundësinë e filtrimit të dërgesave me datë, 
status të dërgesës, kategori të dërgesës dhe po ashtu keni mundësinë të caktoni numrin e porosive që dëshironi të 
shikoni në një faqe.

Opsioni Dërguar (Sent)
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Për Entitetet Ligjore që posedojnë kontratën Selektive të e-banking, ku kërkohen dy persona të autorizojnë një transak-
sion, ky opsion mundëson kontrollimin e porosive në pritje për të u aprovuar e që janë regjistruar nga përdoruesi tjetër. 
Përdoruesi i dytë mund të aprovon dërgimin e porosive duke klikuar te detajet e porosisë në pritje dhe duke konfirmuar 
dërgesën.

Opsioni Porositë në pritje për aprovim


